
Verbale di deliberazione N. 20
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Cessione capannone di proprietà comunale.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì diciannove del mese di febbraio, alle ore 17.00, nella 

sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Cessione capannone di proprietà comunale: aggiudicazione.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- con pubblico avviso prot. Nr. 373 dd. 29/01/2019, si stabiliva di cedere al miglior offerente il 
capannone per manifestazioni di proprietà comunale, composto da nr. 8 moduli sito in prossimità 
della rotatoria di accesso al paese; 
- le condizioni di vendita stabilite nell’avviso medesimo erano le seguenti: 

• importo a base di gara euro 6.000,00 ; 
• smontaggio, trasporto e movimentazione del bene a carico dell’aggiudicatario; 
• acquisto del bene nello stato in cui trovasi, secondo la formula “visto e piaciuto”  

-l’avviso è stato pubblicato per quindici giorni consecutivi all’albo comunale e sul sito internet del 
Comune, al termine dei quali, non essendo pervenuta alcuna offerta, è stato prorogato il termine 
finale di pubblicazione di ulteriori 15 giorni, con scadenza il giorno 15/02/2019; 
-in data 15/02/2019 è pervenuta a protocollo comunale l’offerta a firma del Sign Luca Torti di 
Bergamo, che ha dichiarato la propria disponibilità ad acquistare il capannone di proprietà 
comunale al costo di euro 6.500,00 oltre all’IVA, se applicabile (lordi euro 7.930,00). 
 
Verificato che, nei termini di pubblicazione dell’avviso di cui trattasi, non sono pervenute altre 
offerte, con il presente provvedimento si propone di formalizzare la cessione del capannone per 
manifestazioni all’unico offertene, Sign Luca Torti di Bergamo, alle condizioni di cui all’avviso 
pubblico dd. 29/01/2019 e dell’offerta dd. 15/02/2019 prot. Nr. 616. 
 
Ciò premesso; 
Visti: 
- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018, n.2;  
- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario dei Comuni della Regione 
Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L e modificato con D.P.Reg. 
1.2.2005, n° 4/L; 
- il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L; 
- l’art. 37 della L.P. 19/07/1990 nr. 23 ed il relativo regolamento di attuazione;  
- il Regolamento di Contabilità; 
acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

acquisito, altresi, il parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto, espresso 
dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della 
Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 ; 

con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. Di aggiudicare, per le motivazioni esposte in premessa, al Sign Luca Torti di Bergamo, il 
capannone per manifestazioni di proprietà comunale, composto da nr. 8 moduli sito in prossimità 
della rotatoria di accesso al paese, alle condizioni di cui all’avviso pubblico dd. 29/01/2019 e 
dell’offerta dd. 15/02/2019 prot. Nr. 616 che vengono di seguito sinteticamente riportate: 

• importo di aggiudicazione euro 6.500,00 oltre all’IVA, se applicabile (lordi euro 7.930,00); 
• smontaggio, trasporto e movimentazione del bene a carico dell’aggiudicatario; 
• acquisto del bene nello stato in cui trovasi, secondo la formula “visto e piaciuto”. 



2. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 4, della L.R. 
03.05.2018, n. 2 al fine di poter procedere in tempi brevi alla cessione del bene di cui trattasi. 

3. Di introitare il corrispettivo di vendita al capitolo  4100 del bilancio di previsione 2019. 
4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 
− Opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183, quinto comma, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-
Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

− ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni 
ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104 ovvero, in alternativa, 

− ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199. 

 
 
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-02-22T08:40:41+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2019-02-22T08:43:09+0100
	ZURLO SONIA




